
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - TECNICO DELLA 
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA - CATEGORIA D, CON RISERVA DI 
N. 1 POSTO A VOLONTARI DELLE FF.AA..

IL DIRETTORE
in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85  del 20 gennaio 2022

Premesso che con deliberazione n. 1190 del 25.8.2022 e n. 1230 del 8.9.2022 è stato emanato il 
concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di collaboratore 
professionale sanitario - tecnico della riabilitazione psichiatrica - categoria D, con riserva di n. 1 posto 
a volontari delle FF.AA.;

Dato atto che:

- il bando è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana n. 83 del 18.10.2022 e 
pertanto i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 17 novembre 2022;

- sono pervenute n. 96 domande di partecipazione, come da estrazione effettuata dal protocollo 
informatico;

Accertato dall’ufficio concorsi, a seguito dell’esame delle domande presentate, che:

 risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e specifici 
previsti dal bando, i seguenti candidati iscritti:

1)  ALBANO  SIMONA
2)  BACIS  NICOLA
3)  BARONCHELLI  BENEDETTA
4)  BARONE  RAMONA VALENTINA
5)  BELOTTI  LAURA
6)  BERTELLA  ROBERTA
7)  BIANCARDI  ELISA
8)  BIANCO DOLINO  ELENA
9)  BIGARELLI  ELENA
10)  BONGINI  MARIANNA
11)  BOTTAN  ILARIA
12)  BRACCO  MICHELA
13)  BRANCATO  ROBERTA



14)  BRIZI  VALENTINA
15)  BUSI  VIVIANA
16)  CAMINADA  SARA
17)  CAMPOLI  LORENA
18)  CAZZANIGA  VALERIA
19)  CIANCIO  FRANCESCA
20)  CINARDI  NICOLÒ
21)  CIRILLO  FRANCESCO
22)  CUNEGATTI  FEDERICA
23)  DE ANGELIS  GIADA
24)  DE PALO  ROSSANA
25)  DE SENSI  ISABELLA
26)  DE SOUSA  ANDREINA
27)  DECIO  SONIA
28)  DI RENZI  CHIARA
29)  DIFONZO  GIORGIA
30)  FERRANTE CARRANTE  VANESSA
31)  FERRARI  ALICE
32)  FERRARIO  ELENA
33)  FERRI  SOFIA
34)  FOCONE  FLAVIA
35)  FOIS  AGATA
36)  FUCARINO  FRANCESCA
37)  GAGLIAZZI  MANUEL
38)  GALMOZZI  PAOLO GABRIELE
39)  GORLA  LUNA
40)  GRAZIA  SARA
41)  IARIA  AMIDA
42)  IRACI  FLORIANA
43)  LA BUA  NOEMI SELENE
44)  LEGGIO  FRANCESCA
45)  LEPORE  LUDOVICA
46)  LO MUSCIO  ALESSANDRO
47)  LO VULLO  LAURA
48)  LONGONI  LAURA
49)  LUCHETTA  GRETA ALICE
50)  MANCARELLA  DESIREE
51)  MANCINI  GIULIA
52)  MARCHI  CHIARA
53)  MASIA  MARTA
54)  NAGM  EVIN
55)  NEGRI  MARIA
56)  OLMI  MICHELA
57)  PALADINO  IDA
58)  PALAZZO  ALESSANDRO
59)  PAOLUCCI  SAMUELE
60)  PAPAGNA  PAMELA
61)  PERICO  GIULIA
62)  PESCI  MARTA



63)  PEZZERA  NADIA
64)  POLVERINO  ROBERTA
65)  PRINI  CHIARA
66)  PUCILLO  FEDERICA
67)  RACIOPPI  LUCIA
68)  RADAVELLI  ROMINA
69)  RE  ADA
70)  RIPAMONTI  BARBARA
71)  ROSSI  LUDOVICO
72)  ROUMIANTSEV  ANNA
73)  RUSSILLO  FRANCESCA ELIANA
74)  SARNATARO  GIULIA
75)  SCIMIA  IRENE
76)  TARAMELLI  GRAZIA
77)  TARZIA  MONIA
78)  TOMAO  ILARIA
79)  USELLI  CELESTE
80)  VANONI  MATTEO
81)  VERCELLESI  MARA
82)  VILLA  ELISA
83)  VIOLA  BARBARA
84)  VIVIANO  ANNALISA
85)  ZAMBITO  GIUSEPPE
86)  ZANOTTI  LAURA

 non sono ammissibili i sottoindicati candidati per le motivazioni rispettivamente indicate: 

87)  BONIFAZI CLAUDIA                Non allega la domanda di iscrizione.

88)  DE MEO DOVILE                       La domanda di iscrizione non è datata né firmata;

89) DI CARO PATRIZIA                   Non è iscritta all’Albo professionale alla data di 
scadenza del termine  
                                                       di presentazione delle domande;

90) FRANDINO GIORGIA                Non è iscritta all’Albo professionale alla data di 
scadenza del termine  
                                                      di presentazione delle domande;

91) FUSELLI FEDERICA                  Non è iscritta all’Albo professionale alla data di 
scadenza del termine  
                                                       di presentazione delle domande;

92) MICCICHE’ MARIAGRAZIA    Non è iscritta all’Albo professionale alla data di 
scadenza del termine                                                                                                   
                                                      di presentazione delle domande;

93) PASCARELLI SARA                  Non è iscritta all’Albo professionale alla data di 
scadenza del termine                                                                                                   
                                                      di presentazione delle domande;



94) PIGOLOTTI ROBERTO             Non risulta essere in possesso del requisito del Titolo di 
studio necessario;

95) REDAELLI BEATRICE              Non è iscritta all’Albo professionale alla data di 
scadenza del termine  
                                                      di presentazione delle domande;

96) ZANFORLIN CHIARA               Non è iscritta all’Albo professionale alla data di 
scadenza del termine  
                                                      di presentazione delle domande.

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura i candidati in possesso dei requisiti generali e specifici 
richiesti;

Richiamati gli artt. 2 e 5 del DPR n. 220/2001;

Considerato che è necessario procedere alla costituzione della commissione esaminatrice, ai sensi del 
DPR n. 220/2001;

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 
posti di collaboratore professionale sanitario - tecnico della riabilitazione psichiatrica - categoria 
D, con riserva di n. 1 posto a volontari delle FF.AA., i sotto indicati candidati, risultati in 
possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione: 

1)  ALBANO  SIMONA
2)  BACIS  NICOLA
3)  BARONCHELLI  BENEDETTA
4)  BARONE  RAMONA VALENTINA
5)  BELOTTI  LAURA
6)  BERTELLA  ROBERTA
7)  BIANCARDI  ELISA
8)  BIANCO DOLINO  ELENA
9)  BIGARELLI  ELENA
10)  BONGINI  MARIANNA
11)  BOTTAN  ILARIA
12)  BRACCO  MICHELA
13)  BRANCATO  ROBERTA
14)  BRIZI  VALENTINA
15)  BUSI  VIVIANA
16)  CAMINADA  SARA
17)  CAMPOLI  LORENA
18)  CAZZANIGA  VALERIA
19)  CIANCIO  FRANCESCA
20)  CINARDI  NICOLÒ
21)  CIRILLO  FRANCESCO
22)  CUNEGATTI  FEDERICA
23)  DE ANGELIS  GIADA
24)  DE PALO  ROSSANA
25)  DE SENSI  ISABELLA
26)  DE SOUSA  ANDREINA



27)  DECIO  SONIA
28)  DI RENZI  CHIARA
29)  DIFONZO  GIORGIA
30)  FERRANTE CARRANTE  VANESSA
31)  FERRARI  ALICE
32)  FERRARIO  ELENA
33)  FERRI  SOFIA
34)  FOCONE  FLAVIA
35)  FOIS  AGATA
36)  FUCARINO  FRANCESCA
37)  GAGLIAZZI  MANUEL
38)  GALMOZZI  PAOLO GABRIELE
39)  GORLA  LUNA
40)  GRAZIA  SARA
41)  IARIA  AMIDA
42)  IRACI  FLORIANA
43)  LA BUA  NOEMI SELENE
44)  LEGGIO  FRANCESCA
45)  LEPORE  LUDOVICA
46)  LO MUSCIO  ALESSANDRO
47)  LO VULLO  LAURA
48)  LONGONI  LAURA
49)  LUCHETTA  GRETA ALICE
50)  MANCARELLA  DESIREE
51)  MANCINI  GIULIA
52)  MARCHI  CHIARA
53)  MASIA  MARTA
54)  NAGM  EVIN
55)  NEGRI  MARIA
56)  OLMI  MICHELA
57)  PALADINO  IDA
58)  PALAZZO  ALESSANDRO
59)  PAOLUCCI  SAMUELE
60)  PAPAGNA  PAMELA
61)  PERICO  GIULIA
62)  PESCI  MARTA
63)  PEZZERA  NADIA
64)  POLVERINO  ROBERTA
65)  PRINI  CHIARA
66)  PUCILLO  FEDERICA
67)  RACIOPPI  LUCIA
68)  RADAVELLI  ROMINA
69)  RE  ADA
70)  RIPAMONTI  BARBARA
71)  ROSSI  LUDOVICO
72)  ROUMIANTSEV  ANNA
73)  RUSSILLO  FRANCESCA ELIANA
74)  SARNATARO  GIULIA
75)  SCIMIA  IRENE



76)  TARAMELLI  GRAZIA
77)  TARZIA  MONIA
78)  TOMAO  ILARIA
79)  USELLI  CELESTE
80)  VANONI  MATTEO
81)  VERCELLESI  MARA
82)  VILLA  ELISA
83)  VIOLA  BARBARA
84)  VIVIANO  ANNALISA
85)  ZAMBITO  GIUSEPPE
86)  ZANOTTI  LAURA

2. di non ammettere i seguenti candidati per le motivazioni indicate in premessa;
87)  BONIFAZI CLAUDIA
88)  DE MEO  DOVILE
89)  DI CARO  PATRIZIA
90)  FRANDINO  GIORGIA
91)  FUSELLI  FEDERICA
92)  MICCICHE'  MARIAGRAZIA
93)  PASCARELLA  SARA
94)  PIGOLOTTI  ROBERTO
95)  REDAELLI  BEATRICE
96)  ZANFORLIN  CHIARA

3. di nominare, ai sensi degli artt. 6 e 44 del DPR n. 220/01, come segue, la commissione 
esaminatrice:

COMMISSIONE

titolare supplente

Dr.ssa Patrizia GHILARDI
Dirigente SC Direzione Aziendale 
professioni sanitarie e social -  DAPSS 
dell’azienda 

Dr.ssa Simonetta CESA
Direttore SC Direzione Aziendale 
professioni sanitarie e sociali -  DAPSS 
dell’azienda

presidente

Irene Maria Luisa BORZÌ
Collaboratore professionale sanitario – 
tecnico riabilitazione psichiatrica 
dell’azienda

Veronica FINAZZI
Collaboratore professionale sanitario – 
tecnico riabilitazione psichiatrica 
dell’azienda

componente

Jessica MOTTA
Collaboratore professionale sanitario - 
tecnico riabilitazione psichiatrica 
dell’azienda

Alberto ROSSINI
Collaboratore professionale sanitario – 
tecnico riabilitazione psichiatrica 
dell’azienda

componente

Marilena LORENZI
Assistente amministrativo dell’azienda

Sandra MARONGIU
Assistente amministrativo dell’azienda

Segretario



4. di dare atto che la conoscenza delle applicazioni informatiche e le competenze nella lingua 
inglese verranno accertate dai componenti della commissione;

5. di disporre, altresì, che le somme dovute a titolo di compenso e rimborso spese, sulla base 
delle disposizioni del DPCM 23.3.1995, della l.r. n. 33/2009, della l. n. 56/2019 e della 
deliberazione n. 2387 del 30.12.2020, vengano liquidate dal direttore dell’UOC Politiche e 
gestione delle risorse umane e imputate agli specifici capitoli di bilancio.

IL DIRETTORE
SC Gestione e sviluppo delle risorse umane

Dr.ssa Colicchio Angela

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Minuti Danilo
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 702/22)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO - TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA - CATEGORIA D, CON 
RISERVA DI N. 1 POSTO A VOLONTARI DELLE FF.AA..

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 29/11/2022 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

359/2022 1  x  1.000,00 

     

     

     

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☒   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:        Importo 4:  

Bergamo, 29/11/2022 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

705170090 Compensi ad altri organi collegiali 359/2022 1 € 1.000,00 

     

     

     

Bergamo, 29/11/2022 Il Direttore 

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2022-11-30T12:41:01+0000




